
О внесении изменений и дополнения в Указ Президента Республики Казахстан от 31 
декабря 2003 года № 1271 "Об утверждении Положения и структуры Национального 
Банка Республики Казахстан"

Указ Президента Республики Казахстан от 23 апреля 2019 года № 31.

 

Подлежит опубликованию 
в Собрании актов Президента и 

Правительства Республики 
Казахстан

      В соответствии с подпунктом 1)  статьи 17-1 Конституционного закона пункта 2
Республики Казахстан от 26 декабря 1995 года "О Президенте Республики Казахстан" 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в  Президента Республики Казахстан от 31 декабря 2003 года № 1271Указ
"Об утверждении Положения и структуры Национального Банка Республики Казахстан
" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 50, ст. 640) следующие изменения и 
дополнение:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Установить общую штатную численность Национального Банка Республики 
Казахстан, включающую центральный аппарат, его филиалы и представительства, в 
количестве 2587 единиц.";
      в  о Национальном Банке Республики Казахстан, утвержденном Положении
вышеназванным Указом:
      часть третью  дополнить подпунктом 2-1) следующего содержания:пункта 23
      "2-1) на основании утвержденной Президентом Республики Казахстан структуры 
Национального Банка Казахстана утверждает перечень подразделений центрального 
аппарата, филиалов и представительств Национального Банка Казахстана с их 
наименованиями, а также общую штатную численность организаций Национального 
Банка Казахстана;";
       части пятой пункта 24 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) утверждает структуру подразделений центрального аппарата Национального 
Банка Казахстана, его филиалов и представительств, а также уставы организаций 
Национального Банка Казахстана;";
       Национального Банка Республики Казахстан изложить в новой редакции структуру
согласно  к настоящему Указу.приложению
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент 
Республики Казахстан К. Токаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 



 к Указу Президента 
Республики Казахстан 

от 23 апреля 2019 года № 31

 

УТВЕРЖДЕНА 
Указом Президента 

Республики Казахстан 
от 31 декабря 2003 года № 1271

СТРУКТУРА Национального Банка Республики Казахстана

      1. Центральный аппарат:
      1) департаменты;
      2) управления
      2. Филиалы Национального Банка Республики Казахстан:
      1) центральный филиал (город Нур-Султан);
      2) в городах республиканского значения – Алматы и Шымкент;
      3) в городах областного значения Республики Казахстан;
      4) центр кассовых операций и хранения ценностей в городе Алматы
      3. Организации Национального Банка Республики Казахстан:
      1) республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения 
"Казахстанский центр межбанковских расчетов Национального Банка Республики 
Казахстан";
      2) республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения 
"Казахстанский монетный двор Национального Банка Республики Казахстан";
      3) республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения 
"Банкнотная фабрика Национального Банка Республики Казахстан"
      4. Представительства Национального Банка Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


